
1 

Via Kennedy, 37 - 91014 Castellammare del Golfo (TP) Tel. 0924 31948  

C.F. 80005050812 - C.U. UFC904 - C.M. TPIC814007 
e mail: tpic814007@istruzione.it - tpic814007@pec.istruzione.it - sito web: www.giuseppepitre.edu.it 

  
 

 

 

 
 

Castellammare del Golfo, 22/11/2024 

All’albo 

Ad Amministrazione Trasparente 

Al sito 

 

OGGETTO: Graduatoria definitiva per il profilo di Esperto esterno nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 

10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-105 

Titolo Progetto: “AttivaMenti”  

CUP: H24D23002070001  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni  e 

compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  

semplificazione amministrativa"; 





2 

Via Kennedy, 37 - 91014 Castellammare del Golfo (TP) Tel. 0924 31948  

C.F. 80005050812 - C.U. UFC904 - C.M. TPIC814007 
e mail: tpic814007@istruzione.it - tpic814007@pec.istruzione.it - sito web: www.giuseppepitre.edu.it 

  
 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n  129,  recante  «Istruzioni  generali  sulla  gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.A. n. 7753 del 28 dicembre 2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”  

VISTO  il  Decreto  del  Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 –  c.d. “Agenda SUD”, 

emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020  –  Nota   di 

adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023;  

VISTO l’Allegato n. 2 al  Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 –  c.d. 

“Agenda  SUD”,  dal  quale  risulta  che  l’IC  “G. Pitrè”  di  Castellammare del Golfo è destinatario di 

finanziamento;  

VISTA la delibera n. 39  del Collegio dei docenti del 16/01/2024 di adesione all’Avviso prot. n. 134894 del 

21/11/2023;  

VISTA la delibera n. 85 del Consiglio di Istituto del 17/01/2024 di approvazione della candidatura all’Avviso 

prot. n. 134894 del 21/11/2023;  

VISTA la candidatura della scuola al suddetto avviso con il progetto “AttivaMenti”, n. 1091558 prot. n. 385 

del 18/01/2024;  

VISTA  la nota Prot. AOOGABMI –  Prot. n. 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione  del progetto 

presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-105, titolo 

“AttivaMenti”,  per l’importo di €  69.898,80;  

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 91 del 30/01/2024; 

VISTA la delibera n. 97/2024 del Consiglio di Istituto di assunzione in bilancio dal predetto progetto;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1489 del 29/02/2024; 

VISTA la disseminazione iniziale prot. N. del 08/03/2024;  

VISTA la Determina prot. n. 1778 del 08/03/2024 con la quale il Dirigente Scolastico assume l’incarico di 

Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione del progetto “AttivaMenti” - 10.2.2A-FSEPON-

SI-2024-105;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009; 

VISTO il proprio decreto di conferimento a se stessa Prot. N. 1852 del 11/03/2024 dell’incarico di direzione 

e coordinamento per la realizzazione del progetto formativo in oggetto;  

VISTO il proprio decreto di conferimento al Direttore dei Servizi Amministrativi e Generali Prot. n. 1854 del 

1203/2024 dell’incarico di coordinamento amministrativo per la realizzazione del progetto formativo in 

oggetto;  

VISTO l’avviso prot. n. 9053 del 05/11/2024 di selezione per il profilo di “Esperto esterno” e la successiva 

integrazione prot. n. 9158 del 08/11/2024; 

VISTO il verbale di valutazione delle candidature redatto dalla dirigente scolastica; 

CONSIDERATO che è pervenuta una sola candidatura e, pertanto, non sono previsti reclami; 

CONSIDERATA la necessità di svolgere i corsi entro il 31/12/2024; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione in data odierna della graduatoria Definitiva di Esperti esterni 



3 

Via Kennedy, 37 - 91014 Castellammare del Golfo (TP) Tel. 0924 31948  

C.F. 80005050812 - C.U. UFC904 - C.M. TPIC814007 
e mail: tpic814007@istruzione.it - tpic814007@pec.istruzione.it - sito web: www.giuseppepitre.edu.it 

  
 

 

 

modulo titolo esperto punteggio posizione 

3 Le maschere che mi rappresentano 3 Marchese Andrea 40 1 

7 Storie sul filo Marchese Andrea 40 1 

 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo   

dello Stato entro 120 giorni.  

 

 

  La Dirigente Scolastica 

 Prof.ssa Elvira Enza Maria Mulè 


		2024-11-22T23:40:21+0100
	Elvira Enza Maria Mulè




